
Číslo smlouvy objednatele: 135/69344035/2023 

1 

 

Smlouva o dílo č. 1981/2023/3 

 

podle ustanovení §2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění 

 

1. Objednatel:  
 
Domov Kytín, poskytovatel sociálních služeb 
Kytín 2, 252 10  Kytín 
IČO: 69344035 
Zapsaný: Pr 839 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupený: Ing. Petrem Kordulem, ředitelem 
Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 385067379/0800 
 

 a 
 

2. Zhotovitel:  
 
Nábytek VASA spol. s r. o. 
Měšická 2697, 390 02  Tábor 
IČ : 48204749 
DIČ : CZ48204749 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2585 
Zastoupený: jednatelem Pavlem Polívkou 
Bankovní spojení: OberBank a.s., č.ú.: 7200000656/8040 
 

I. 
 

Předmět smlouvy o dílo 
 

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo, jehož specifikace je uvedena v cenové nabídce č. 555230275, která 
je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy (dále v textu jen jako „dílo“) a to včetně 
dopravy a montáže v místě plnění a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu díla. Vedle toho je součástí přílohy i grafický návrh na vybavení kanceláře. 
 
2. Kompletní dílo je zhotovitel povinen provést osobně a to ve lhůtě do 6 týdnů od 
podepsaní této smlouvy. Doba plnění se prodlužuje o prodlení objednatele s plněním 
jeho povinností dle této smlouvy. 

 

3. Místem plnění je objekt sídla objednatele. 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 135/69344035/2023 

2 

 

II. 
 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení 
montáže.  
 
2. Objednatel se zavazuje, že v době montáže bude z jeho strany zajištěna 
kompletní stavební připravenost vč. připojení energií, vody, odpadů a služeb. 
Objednatel se zavazuje, že v době montáže nebudou probíhat v místě plnění díla 
žádné jiné práce, které by mohly narušit či ztížit montáž díla zhotovitelem. Objednatel 
se zavazuje, že bude zhotoviteli zajištěn pro dobu montáže přístup do příslušných 
prostor, dále dostatečné osvětlení. 
 
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že materiál a nářadí potřebné k řádnému zhotovení 
díla zajistí zhotovitel sám, když s náklady na materiál a nářadí bylo kalkulováno při 
stanovení ceny dle čl. III. této smlouvy. Zhotovitel je povinen k likvidaci odpadu 
vzniklého při provádění díla (obalový materiál) na vlastní náklady. 
 
5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli. Termín montáže je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejpozději 3 
dny předem, nedohodnou-li se jinak. Předání/převzetí dokončeného díla proběhne 
protokolárně. 
Zápis (protokol) o předání/převzetí díla obsahuje zejména: 

➢ datum a čas předání/převzetí díla 
➢ popis případných drobných vad a nedodělků včetně termínu jejich 

odstranění, tj. převzetí s výhradami, které nebrání užívání díla 
➢ odmítne-li objednatel dílo převzít, důvod proč tak činí a stanovisko 

zhotovitele 
➢ podpisy zúčastněných osob. 

 
6. Dílo se považuje za řádně předané též v případě, nezúčastní-li se objednatel 
předání/převzetí díla v oznámeném termínu, nebo pokud objednatel bezdůvodně 
odmítne dílo převzít či podepsat předávací protokol. 
 
 

III. 
 

Cena díla a způsob placení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovení Díla činí  103 678,- Kč bez DPH, 
celková cena činí 125 450,- Kč s DPH (sazba DPH 21%), přičemž položkový 
rozpočet Díla je uveden v Příloze č. 1, která jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
 
2. Nárok na zaplacení celé ceny Díla vzniká Zhotoviteli provedením Díla a jeho 
předáním objednateli. 



Číslo smlouvy objednatele: 135/69344035/2023 

3 

 

 
3. Cena bude uhrazena následujícím způsobem: 
 
cena Díla bude zaplacena nejpozději do 30 dnů po předání dodaného díla na 
základě konečné faktury zhotovitele. 
 
 

IV. 
 

Smluvní pokuty 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 
a) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu: 
- Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05% ze smluvní ceny 
za každý den prodlení 
b) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu: 
- Za prodlení s placením faktur dle čl. III. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení 
 
2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.  
 
 

V.  

Vady díla a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání/převzetí 
objednateli a po celou záruční dobu. 

 

2. V případě, že Objednatel zjistí vady Díla, je povinen tyto vady písemně oznámit 
Zhotoviteli neprodleně, po jejich vyskytnutí. Reklamace může být učiněna pouze 
písemným oznámením, ve kterém budou vady dostatečně specifikovány. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady do 30 kalendářních dnů od písemného 
oznámení vady Objednatelem. Písemným oznámením se rozumí doporučený dopis 
či e-mailová zpráva. 
 
4. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel při vynaložení veškeré pozornosti nemohl 
zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 
 

5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 60 měsíců ode dne předání/převzetí díla za 

podmínky odborné montáže díla zhotovitelem.  

 
Záruka se vztahuje na materiálové, konstrukční a výrobní vady.  



Číslo smlouvy objednatele: 135/69344035/2023 

4 

 

 
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé přirozeným opotřebením nábytku, na vady 
vzniklé nevhodným užíváním nebo nevhodnou údržbou nábytku, na vady vzniklé 
neodbornou demontáží nebo manipulací nábytku objednatelem, na vady vzniklé 
přírodními živly. 
 

 
IV. 
 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že ujednání smlouvy zcela určitá a srozumitelná. 

 
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných 

oboustranně odsouhlasených dodatků. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 
 
4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz 
souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

 
 
 
V Kytíně, dne 31.10.2023                        V Táboře, dne 31.10.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………    ………………………………… 
objednatel       zhotovitel 


		2023-10-31T07:50:09+0100
	Ing. Petr Kordule


		2023-10-31T08:17:59+0100
	Pavel Polívka




